МА Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

<3 ■ РЗ- <3 Pet сЯ т_ №
Ола

О проведении заседания окружного методического объединения
воспитателей дошкольных образовательных учреждений

На основании плана работы Управления образования администрации МО
«Ольский городской округ» на 2022 год:

1. Провести заседание окружного методического объединения воспитателей
дошкольных образовательных учреждений 06 апреля 2022 года. Начало работы
10.00 на базе МБДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-лебеди» п.Ола»

2. Утвердить план проведения заседания окружного методического
объединения воспитателей дошкольных образовательных учреждений, согласно
приложению к настоящему распоряжению.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить
участие членов окружного методического объединения в его заседании.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Яхину
Ю.В., заведующего городским методическим кабинетом.

О-В. Назаренко

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением руководителя
Управления образования

администрации
МО «Ольский городской округ»

от  ̂ & 3  2022 года № 3*У

План проведения
заседания окружного методического объединения воспитателей

дошкольных образовательных учреждений.

Дата проведения: 06 апреля 2022 года.
Время проведения: 10-00
Место проведения: на базе МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси -лебеди» п.Ола»

Творческая лаборатория
Тема: «Волшебные лабиринты игры»

1. Мастер-класс «Дидактическая игра как средство образовательной
деятельности в условиях ФГОС ДОУ», Табачук Елена Владимировна,
воспитатель МКДОУ «Детский сад № 6 «Золотой ключик» п.Ола».

2. «Математическая игра «Умники и умницы», старшая группа Мельник
Л.И, воспитатель МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси -лебеди» п.Ола».

3. Сообщение «Особенности построения НОД на основе личностно
ориентированного подхода», Старосадчева Екатерина Владимировна,
заместитель заведующего по BMP МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси -лебеди»
п.Ола».

4. Сообщение «Развитие мелкой моторики в условиях адаптации и
организации детей раннего возраста», Бацунова Ольга Ивановна, воспитатель
МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси -лебеди» п.Ола».

5. Мастер -класс «Социально игровая педагогическая технология» ,
Волокитина Ольга Ивановна, воспитатель МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси -
лебеди» п.Ола».

6. Подведение итогов работы творческой лаборатории, Яхина Юлия
Васильевна, заведующий ГМК, Бутко Светлана Борисовна, методист ГМК.